大学図書館問題研究会東京地域グループ 2016/2017年度 第 1回 運営委員会議事要旨

日時：2016年 9月 2日（金）19:00-20:50

場所：東洋英和女学院六本木大学院棟

出席者(五十音順/敬称略)： 青山史絵（記録），井上知永理，上村順一，立原ゆり，野嵜恵，松原恵，

山口友里子，オブザーバー：米倉和枝

配布資料：

1. 東京地域グループ 2016/2017運営委員会名簿

2. 東京地域グループ 2015/2016活動概要・2016/2017活動方針

議事要旨：

〔審議事項〕

1. 今年度担当割り振り（下線は主担当）

a. 代表： 松原

b. 副代表： 青山

c. 事務局（組織）： 立原，野嵜

d. 研究企画： 上村，井上，山口

e. 広報・ニュースレター： 野嵜，井上，立原

f. 全国委員： 山口

g. 会計： 山口，青山

2. 運営委員会の開催スケジュール・場所・ファイル共有

【スケジュール】 月 1回開催する。

【場所】委員所属施設（東大駒場、東洋英和など）、虎ノ門いきいきプラザ等安価で利用でき

る公共施設を引き続き活用する。

【ファイル共有】 Office365を継続して使用する。

3. 年間スケジュール（行事日程／支部報発行時期）

資料 2に基づき、年間スケジュールを検討、以下の通りとなった。

月  行事  ニュースレター（234号-）  運営委員会

7月

8月  地域 G総会(8/6)・全国大会

9月      第 1回@東洋英和

10月     234号 第 2回

11月  地域 G例会   第 3回

12月  忘年会   235号（ハガキ） 第 4回

1月  合同例会   第 5回

2月     236号 第 6回

3月      第 7回

4月   地域 G例会   第 8回

5月     237号 第 9回

6月   地域 G例会  238号（議案書号） 第 10回

4. 東京地域グループニュースレター234号について

a. 東京地域 G例会（11月）案内

b. 東京地域 G総会報告

c. 運営委員自己紹介（新任者のみ）

5. 東京地域グループ第 1回例会について

  11月頃に見学会を開催したい。

  「千葉大学アカデミックリンク」が候補として挙げられた。

  上村委員より千葉大職員の方に連絡を取ることとなった。

6. 東京地域グループ MLの活用と twitterについて

協議の結果、グループ内広報用 MLのほかに、外部広報ツールとして twitterの運用を開始す

ることとなった。

7. その他

【今年度の会計監査人（2名）について】

監査人として昨年度に引き続き南雲氏に依頼した。

もう一名については、検討および依頼を鋭意進めている。

〔報告事項〕

1. 全国大会報告

8月 27日～29日にかけて広島市で行われた全国大会について、参加者から報告があった。

2. その他

特になし。

次回運営委員会は 10月 4日（火）19:00-、虎ノ門いきいきプラザ敬老室で開催することとなった。

以上